令和 ４年 ７月 ２７日

保護者 様

大阪市立天下茶屋小学校

校 長 清 原 良 一

感染判明時における濃厚接触者の特定について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

保護者のみなさまには、この間、お子様の日常の健康状態の把握や感染症予防について、ご協力

をお願いしているところです。

この度、新型コロナウイルスの急激な感染拡大を受け、７月２２日より濃厚接触者特定の扱いが

変更され、濃厚接触者と特定されたお子様におかれましては、最後に陽性者と濃厚接触した日の翌

日から起算して７日間が「５日間」の出席停止となります。

自費検査として薬事承認された抗原定性検査キットにて２日目および３日目の２日間の検査で

いずれも陰性が確認できた場合は、３日目の陰性確認後に待機解除が可能となります。またこの場

合の解除の判断を個別に保健所に確認することは要しません。

また、お子様の感染が判明した場合等は、これまでの取扱いのとおり、必ず学校へご連絡をいた

だきますよう、よろしくお願いいたします。